
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva FOR HELP – AUTISMUS, z.s. 
za rok 2018 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FOR HELP - AUTISMUS, z.s. 

Porubská 674/72 
70800 Ostrava 
IČO: 04138350 

číslo účtu: Fio Banka, č.ú. 21008195302010 
www. forhelp.cz  



 

Vážení a milí přátelé, 

Vážení a milí dárci, sponzoři a partneři, 

obracím se k Vám jako spolek FOR HELP – AUTISMUS, ale i jako společnost FOR HELP. 

Symbióza a synergie těchto dvou aktivit nám dovoluje pomáhat dětem s poruchou autistického spektra a jejich 

rodinám. Dovoluje nám realizovat projekt Mazlení s koníkem tak, jak ho znáte: s maximální péčí a pozorností vůči 

dětem s PAS a pro všechny děti s PAS zdarma, bez finanční spoluúčasti rodin. 

V průběh roku jsme realizovali další akce věnované dětem s PAS a jejich rodinám nebo akci, která má za úkol 

upozornit na problematiku autismu širší veřejnosti. 

Krátkou rekapitulací tyto projekty/akce připomenu: 

1) Dubnový Benefiční pochod pro zdraví 

2) Rochnění 2018 ve velkých Losinách na přelomu května a června tohoto roku 

3) Tábor Modrého jednorožce v srpnu 

4) Cesta za modrým snem – Bulharsko v září 2018 

5) Mazlení s koníkem, jehož celoroční a pravidelná organizace nás nejvíce zaměstnává, vytěžuje a samozřejmě 

i těší. 

6) Adventní setkání v Dobroslavicích 

 

Tato práce a pomoc dětem a jejich rodinám nás těší a naplňuje. Zažili jsme s našimi dětmi neuvěřitelně krásné chvíle 

a děkujeme za to, že vám, dětem s PAS a Vašim rodinám můžeme pomáhat, že nám věříte a že jsme se stali jednou 

velkou rodinou. 

Co nás netěšilo a netěší je, že ještě stále nemáme své vlastní prostory, ALE, jak mnozí víte, již jsme majiteli Statku 

Modrého Jednorožce v Dolní Lhotě u Ostravy. 

Pravda, koncem tohoto roku je to stále ještě tak trochu ruina, ale již se zde pilně pracuje. V plné fázi je oprava 

střechy, připravujeme další rekonstrukční práce, abychom co nejdříve měli vlastní prostory pro děti s PAS, jejich 

rodiny a naše koníky a mohli Vás zde přivítat. Budeme se snažit, aby statek byl brzy pro nás i Vás místem setkávání, 

místem, kde najdete přátelé, kde se budete moci naučit nové věci, kde načerpáte energii a sílu. Budeme šťastni, 

pokud statek bude pro Vás i místem radosti a duchovní podpory. 

Realizace rekonstrukce statku je velmi náročná finančně i organizačně, a občas z toho máme i divoké sny, jak to 

vše zvládnout a nezbláznit se …. proto jsme se museli rozhodnout, jak rozvrhnout naše síly, které pravidelné 

aktivity pro vás uchovat a co počká, až budeme s rekonstrukcí hotovi. 

Rozhodli jsme se, že v roce 2019 zachováme projekt: celoročně Mazlení s koníkem, dubnový Benefiční pochod pro 

zdraví, který proběhne 7. 4. 2019 a dne 1. června připravujeme den plný soutěží a her pro děti s PAS. 

Všechny informace o konaných akcích budeme mít včas na našich internetových stránkách a Facebooku, 

Instragramu. 

Bohatou dokumentaci ze všech letošních akcí najdete rovněž na našich internetových stránkách  

( www.forhelp.cz ) a  Facebooku. 



V závěru dnešního „ povídání“ s Vámi si dovolím poděkovat všem sponzorům, dárcům, partnerům, jejichž podpora 

je úžasná a velice děkujeme. 

Díky Vám můžeme pomáhat a díky Vám mohou děti s PAS žít plnější a hodnotnější život. 

V příloze výroční zprávy pro rok 2019 naleznete tabulku výkazů a zisků. 

 

S úctou a přáním dobrého zdraví všem 

Miroslava Biegunová 

  



 
VÝPIS ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU ke dni 31. 12. 2018 ( v haléřích ) 
 
 
Název a sídlo účetní jednotky 

 
FOR HELP - AUTISMUS Porubská 647/72 

Účetní jednotka doručí: 

1 x příslušnému finančnímu orgánu 
IČO 

 

04138350 

Ostrava 8 
708 00 

 
 

 
Označení 

 

 
TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 
A. Náklady 1    

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 405 940,71  405 940,71 

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 38 985,94  38 985,94 

A. I. 2. Prodané zboží 4    

A. I. 3. Opravy a udržování 5    

A. I. 4. Náklady na cestovné 6    

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 13 692,30  13 692,30 

A. I. 6. Ostatní služby 8 353 262,47  353 262,47 

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9    

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10    

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11    

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12    

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13 176 876,00  176 876,00 

A. III. 10. Mzdové náklady 14 169 615,00  169 615,00 

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 7 261,00  7 261,00 

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16    

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17    

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18    

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19    

A. IV. 15. Daně a poplatky 20    

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 51 963,00  51 963,00 

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22    

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23    

A. V. 18. Nákladové úroky 24    

A. V. 19. Kursové ztráty 25    

A. V. 20. Dary 26 49 000,00  49 000,00 

A. V. 21. Manka a škody 27    

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 2 963,00  2 963,00 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 

opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27. 
29    

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30    

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31    

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32    

A. VI. 26. Prodaný materiál 33    

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34    

A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35    

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

36    



 

 

 
Označení 

 

 
TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 
A. VIII. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37    

A. VIII. 29 Daň z příjmů 38    

 Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 634 779,71  634 779,71 

B. Výnosy 40    

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41    

B. I. 1. Provozní dotace 42    

B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 577 925,38  577 925,38 

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44    

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 577 925,38  577 925,38 

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46    

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47    

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 55 750,00  55 750,00 

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49    

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50    

B. IV. 7. Výnosové úroky 51    

B. IV. 8. Kursové zisky 52    

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53    

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 55 750,00  55 750,00 

B. V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55    

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56    

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57    

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58    

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59    

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60    

 Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 633 675,38  633 675,38 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 -1 104,33  -1 104,33 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 -1 104,33  -1 104,33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sestaveno dne: 13.02.2019 
 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 

Právní forma účetní jednotky 
 

Předmět podnikání 
 

Pozn.: 


